令和 ７年 ５月招集　勝浦市議会臨時会会議録目次

第１号（令和　７年　５月１６日）

出席議員  ････････････････････････････････････････････････････････････････････････   1

欠席議員  ････････････････････････････････････････････････････････････････････････    1

地方自治法第１２１条の規定により出席した者の職氏名  ･･････････････････････････････   1

職務のため議場に出席した事務局職員の職氏名  ･･････････････････････････････････････    1

議事日程  ････････････････････････････････････････････････････････････････････････   1

開　　会  ････････････････････････････････････････････････････････････････････････    2

会期の決定  ･･････････････････････････････････････････････････････････････････････    2

会議録署名議員の指名  ････････････････････････････････････････････････････････････    2

議案上程・説明・質疑・討論・採決 （議案第41号～議案第43号）　･････････････････････    2

議案第41号　専決処分の承認を求めることについて

 （一般職の職員の給与等に関する条例の一部を改正する条例の

制定について）　･･････････････････････････････････････････････････   3

提案理由の説明　　市　長 　照川  由美子　君   ･･････････････････････････････････   3

質　　疑　････････････････････････････････････････････････････････････････   3

委員会の付託省略（異議なし）　････････････････････････････････････････････   5

討　　論（な　し）　･･････････････････････････････････････････････････････   5

採　　決　 ･･･････････････････････････････････････････････････････････････   5

議案第42号　専決処分の承認を求めることについて

 （勝浦市税条例の一部を改正する条例の制定について）　････････････････   5

提案理由の説明　　市　長 　照川  由美子　君     ･･････････････････････････････････   6

質　　疑（な　し）　･･････････････････････････････････････････････････････   6

委員会の付託省略（異議なし）　････････････････････････････････････････････   6

討　　論（な　し）　･･････････････････････････････････････････････････････   6

採　　決　 ･･･････････････････････････････････････････････････････････････   6

議案第43号　勝浦市農業委員会の委員の任命につき同意を求めることにつ

いて････････････････････････････････････････････････････････････････   7

提案理由の説明　　市　長   照川　由美子　君  ･････････････････････････････････   7

質　　疑（な　し）　･･････････････････････････････････････････････････････   7

正規の手続きの省略（異議なし）　･･････････････････････････････････････････   7

採　　決　････････････････････････････････････････････････････････････････   7

報　　告（報告第１号） ･･･････････････････････････････････････････････････････････   7

報告第１号 専決処分の報告について　････････････････････････････････････････････   8

報告の説明　　市　長 　照川  由美子　君 　  ･･････････････････････････････････････   8

議長辞職の件　････････････････････････････････････････････････････････････････････   8

辞職挨拶　　前議長   佐藤　啓史　君  ･････････････････････････････････････････   8

議長の選挙  ･･････････････････････････････････････････････････････････････････････   9

当選挨拶　　新議長   戸坂　健一　君  ･････････････････････････････････････････  10

閉　　会　　････････････････････････････････････････････････････････････････････････  11

本日の会議に付した事件　  ･･････････････････････････････････････････････････････････  11

署　 名

会議録署名  ････････････････････････････････････････････････････････････････････  12

付 録 資 料

会期日程表  ･････････････････････････････････････････････････････････････   13

議事日程表  ･････････････････････････････････････････････････････････････   14

会議録署名議員  ･････････････････････････････････････････････････････････   14

議案等一覧表  ･･･････････････････････････････････････････････････････････   15

市長提出議案  ･････････････････････････････････････････････････････････   15

議決一覧表　･････････････････････････････････････････････････････････････   15

議決  ･････････････････････････････････････････････････････････････････   15

専決・報告一覧表  ･･･････････････････････････････････････････････････････   16

専決  ･････････････････････････････････････････････････････････････････   16

報告  ･････････････････････････････････････････････････････････････････   16

選挙結果表  ･････････････････････････････････････････････････････････････   17

議長　･････････････････････････････････････････････････････････････････   17

各委員会等名簿　･････････････････････････････････････････････････････････   18

　議会運営委員会　･･･････････････････････････････････････････････････････   18